



MEMSCAP
The Power of a Small World™

UN EXERCICE 2009 FORTEMENT AFFECTE PAR LA CRISE

Reprise progressive des niveaux d'activité à partir du second semestre 2009

Grenoble, France et Durham, Caroline du Nord, 26 mars 2010 – MEMSCAP (NYSE Euronext: MEMS), le fournisseur de solutions innovantes basées sur la technologie des MEMS (systèmes micro-électro-mécaniques), annonce aujourd'hui ses résultats annuels pour l'exercice fiscal 2009.

Conformément aux précédentes publications trimestrielles :

Le chiffre d'affaires consolidé pour l'année 2009 se porte à 10,3 millions d'euros (14,3 millions de dollars américains) comparé à 15,4 millions d'euros pour l'année 2008 (22,7 millions de dollars américains), tandis que la marge brute s'établit à 3,3 millions d'euros et représente 33% du chiffre d'affaires annuel consolidé.

Le résultat opérationnel avant impôt et résultat financier s'établit à (5,0) millions d'euros au titre de l'exercice 2009 contre une perte de (8,6) millions d'euros en 2008.

Le résultat net consolidé s'établit quant à lui à (5,1) millions d'euros contre (8,1) millions d'euros au titre de l'exercice 2008.

Les deux cœurs d'activité de la société, à savoir les Produits standards et les Produits sur mesure, contribuent au chiffre d'affaires et aux résultats comme suit :

<i>En millions d'euros</i>	2008	2009
Chiffre d'affaires :		
Produits standards*	10,1	6,5
Produits sur mesure	5,3	3,8
Chiffre d'affaires total	15,4	10,3
Coût des ventes	(8,7)	(6,9)
Marge brute	6,7	3,3
% du chiffre d'affaires	43%	33%
Autres produits	--	0,4
Charges opérationnelles	(9,1)	(8,2)
Autres charges	(6,2)	(0,5)
Résultat des activités ordinaires avant impôt et résultat financier	(8,6)	(5,0)
Résultat financier	0,2	(0,1)
Impôt	0,3	--
Résultat net consolidé	(8,1)	(5,1)

**dont 1,0 million d'euros pour IntuiSkin en 2009*

L'activité Produits Standards a été sévèrement affectée par le recul des commandes du secteur de l'aéronautique et particulièrement sur le segment des business jets. De même, le secteur médical sur lequel opère le Groupe a témoigné sur l'exercice 2009 d'une forte atonie marquée par les politiques de réduction de stocks de la part des principaux acteurs du marché. Il est à noter qu'un nombre important de programmes de développement d'infrastructures médicales et sanitaires ont été ajournés compte tenu des conséquences de la crise globale de liquidité.

Le premier semestre 2009 de l'activité Produits sur mesure a été marqué par l'arrêt total des activités d'un des principaux clients de la division, mis en liquidation suite à la forte dégradation de l'environnement économique. Consécutivement à cet événement, la division Produits sur mesure a accéléré le recentrage de ces activités sur les trois segments suivants : communications optiques, biomédical et défense. Cette stratégie a permis, grâce à la nette reprise du secteur des communications optiques, de retrouver une croissance trimestrielle du chiffre d'affaires dès le 3ème trimestre de l'exercice 2009.

Le chiffre d'affaires de la division IntuiSkin est quant à lui en repli de 0,7 million d'euros par rapport à l'exercice 2008. Ce recul s'explique par la transition du modèle économique de cette division d'une activité basée sur des ventes d'appareils présentant un caractère ponctuel vers un modèle principalement axé sur la vente récurrente de consommables cosmétiques.

L'impact sur la trésorerie lié au recul du chiffre d'affaires a été limité grâce aux programmes de réduction des charges opérationnelles en repli de 9,0% par rapport à l'exercice 2008 ainsi qu'à la diminution de plus de 11% du besoin en fonds de roulement du Groupe. La trésorerie active disponible, intégrant les placements financiers comptabilisés en actifs financiers non-courants, s'établit à 3,1 millions d'euros au 31 décembre 2009.

<i>En millions d'euros – 31 décembre</i>	2008	2009
Trésorerie et équivalents de trésorerie	5,2	2,1
Actifs financiers disponibles à la vente	0,7	1,0
Trésorerie active disponible	5,9	3,1
Concours bancaires courants	(0,6)	(1,0)
Trésorerie disponible nette	5,3	2,1

Les capitaux propres du Groupe au 31 décembre 2009 s'élèvent à 18,3 millions d'euros.

Après un point bas atteint en milieu d'année 2009, la reprise progressive de l'activité observée dès le troisième trimestre 2009, a permis de réduire significativement la consommation de trésorerie relative aux activités opérationnelles. Cette même tendance est amenée à se poursuivre sur l'exercice 2010 portée par le dynamisme du secteur des communications optiques ainsi que par le mouvement de recomposition des niveaux de stocks dans le secteur de l'aéronautique et du médical.

Assemblée Générale Annuelle : le 10 mai 2010.

A propos de MEMSCAP

MEMSCAP est le leader des solutions innovantes fondées sur les systèmes micro-électro-mécaniques (MEMS). Ces solutions comprennent des composants, de la production, des éléments de propriété intellectuelle, et des services associés. MEMSCAP est cotée sur le NYSE Eurolist C d'Euronext, Paris S.A. (code ISIN: FR0010298620-MEMS). Pour plus d'informations, consultez le site <http://www.memscap.com>.

Pour plus d'informations contactez :

Yann Cousinet
 Directeur administratif et financier
 Tel.: +33 (0) 4 76 92 85 00
yann.cousinet@memscap.com

BILAN CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2009

	<i>31 décembre 2009</i>	<i>31 décembre 2008</i>
	<i>€000</i>	<i>€000</i>
Actifs		
Actifs non-courants		
Immobilisations corporelles	5 654	6 073
Goodwill et immobilisations incorporelles.....	9 821	9 191
Actifs financiers disponibles à la vente	979	722
Autres actifs financiers non-courants	21	12
Actifs d'impôt différé.....	1 100	936
	17 575	16 934
Actifs courants		
Stocks.....	4 642	3 304
Clients et autres débiteurs.....	2 719	4 450
Créances d'impôts courants	136	733
Paiements d'avance	389	389
Trésorerie et équivalents de trésorerie.....	2 085	5 236
	9 971	14 112
TOTAL ACTIFS	27 546	31 046
Capitaux propres et passifs		
Capitaux propres		
Capital émis.....	9 428	9 428
Primes d'émission	26 108	35 123
Actions propres	(114)	(135)
Réserves consolidées.....	(15 250)	(19 389)
Ecart de conversion.....	(1 884)	(3 230)
	18 288	21 797
Passifs non-courants		
Emprunts portant intérêt.....	3 980	4 142
Passifs liés aux avantages au personnel.....	270	236
Autres passifs non-courants.....	192	196
	4 442	4 574
Passifs courants		
Fournisseurs et autres créditeurs	3 094	3 482
Emprunts portant intérêt.....	1 583	1 055
Provisions.....	43	46
Autres passifs courants.....	96	92
	4 816	4 675
TOTAL PASSIFS	9 258	9 249
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	27 546	31 046

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2009

	<i>2009</i>	<i>2008</i>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Ventes de biens et services	10 295	15 397
Produits des activités ordinaires.....	10 295	15 397
Coût des ventes	(6 949)	(8 735)
Marge brute	3 346	6 662
Autres produits.....	360	--
Frais de recherche et développement	(3 483)	(3 684)
Frais commerciaux.....	(1 597)	(1 847)
Charges administratives	(3 141)	(3 504)
Autres charges	(474)	(6 232)
Résultat opérationnel	(4 989)	(8 605)
Charges financières.....	(307)	(337)
Produits financiers	191	540
Résultat avant impôt.....	(5 105)	(8 402)
Produit / (charge) d'impôt sur le résultat	--	312
Résultat net consolidé	(5 105)	(8 090)

Résultats par action :

- de base pour le résultat de l'exercice attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (1,08)	€ (1,72)
- dilué pour le résultat de l'exercice attribuable aux porteurs de capitaux ordinaires de l'entité mère	€ (1,08)	€ (1,72)

TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉ

Exercice clos le 31 décembre 2009

<i>(En milliers d'euros, sauf données par action)</i>	<i>Nombre d'actions</i>	<i>Capital émis</i>	<i>Primes d'émission</i>	<i>Actions propres</i>	<i>Réserves consolidées</i>	<i>Ecart de conversion</i>	<i>Total des capitaux propres</i>
		€000	€000	€000	€000	€000	€000
Solde au 1^{er} janvier 2008.....	4 711 148	9 422	35 823	(61)	(12 279)	(1 460)	31 445
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	(1 770)	(1 770)
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	(1 770)	(1 770)
Perte nette.....	--	--	--	--	(8 090)	--	(8 090)
Résultat global.....	--	--	--	--	(8 090)	(1 770)	(9 860)
Exercice de BSA	2 822	6	--	--	--	--	6
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(700)	--	700	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..	--	--	--	(74)	--	--	(74)
Paiements en actions	--	--	--	--	280	--	280
Solde au 31 décembre 2008.....	4 713 970	9 428	35 123	(135)	(19 389)	(3 230)	21 797
Solde au 1^{er} janvier 2009.....	4 713 970	9 428	35 123	(135)	(19 389)	(3 230)	21 797
Ecarts de conversion.....	--	--	--	--	--	1 346	1 346
Total des produits et des charges reconnus directement en capitaux propres	--	--	--	--	--	1 346	1 346
Perte nette.....	--	--	--	--	(5 105)	--	(5 105)
Résultat global.....	--	--	--	--	(5 105)	1 346	(3 759)
Imputation du report à nouveau sur la prime d'émission.....	--	--	(9 015)	--	9 015	--	--
Opérations sur titres auto-détenus ..	--	--	--	21	--	--	21
Paiements en actions	--	--	--	--	229	--	229
Solde au 31 décembre 2009.....	4 713 970	9 428	26 108	(114)	(15 250)	(1 884)	18 288

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE

Exercice clos le 31 décembre 2009

	<u>2009</u>	<u>2008</u>
	<u>€000</u>	<u>€000</u>
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités opérationnelles :		
Résultat net.....	(5 105)	(8 090)
Ajustements pour :		
Amortissements et provisions	1 541	1 662
Annulation des plus et moins values de cession d'actifs.....	(13)	16
Pertes de valeur des actifs	--	6 232
Autres éléments non monétaires	132	(300)
Créances clients.....	1 853	518
Stocks.....	(935)	(412)
Autres débiteurs	787	171
Dettes fournisseurs	(405)	91
Autres créditeurs	(126)	(359)
Flux de trésorerie consommés par les activités opérationnelles	(2 271)	(471)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités d'investissement :		
Encaissement résultant de la cession d'immobilisations	13	21
Acquisition d'immobilisations	(866)	(1 894)
Revente / (achat) d'actifs financiers	(179)	(35)
Flux de trésorerie consommés par des activités d'investissement	(1 032)	(1 908)
Flux de trésorerie provenant / (consommés) par les activités de financement :		
Financement par emprunts et assimilés	429	2 947
Remboursements d'emprunts et assimilés	(463)	(239)
Remboursements d'emprunts de crédit bail.....	(85)	(78)
Revente / (achat) d'actions propres	21	(74)
Produits nets reçus sur les augmentations de capital et exercices de bons et options	--	6
Flux de trésorerie provenant / (consommés) des activités de financement	(98)	2 562
Impact des taux de change sur la trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(124)	44
Augmentation / (diminution) nette de trésorerie et équivalents de trésorerie.....	(3 525)	227
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture	4 629	4 402
Solde de la trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture	1 104	4 629